
—

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Порядка предоставления денежного поощрения 
победителям и(или) призёрам регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и педагогам, их подготовившим

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678, Уставом Южского
муниципального района, в целях поощрения, развития обучающихся, 
проявивших выдающиеся способности и показавших высокий уровень 
интеллектуального развития, стимулирования педагогических работников 
к выявлению и развитию у обучающихся творческих способностей 
и интереса к научно-исследовательской деятельности, Администрация 
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Учредить денежное поощрение победителям и (или) призёрам 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
и педагогическим работникам, их подготовившим.

2. Утвердить Порядок присуждения денежного поощрение 
победителям и(или) призёрам регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, и педагогическим работникам, их 
подготовившим.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования. '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

Глава Южского муниципально В.И. Оврашко



Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района

№ J tyP  -п

П О Р Я Д О К
присуждения денежного поощрение победителям и(или) призёрам 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
и педагогическим работникам, их подготовившим

1. Настоящий Порядок определяет условия присуждения и порядок 
выплаты денежного поощрения победителям и(или) призёрам 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
и педагогическим работникам общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Южского муниципального района, 
подготовившим победителей и (или) призёров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  денежное поощрение).

2. Денежное поощрение присуждается в целях поощрения, развития 
обучающихся, проявивших выдающиеся способности и показавших 
высокий уровень интеллектуального развития, стимулирования 
педагогических работников к выявлению и развитию у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности.

3. Денежное поощрение осуществляется Отделом образования 
администрации Южского муниципального района ежегодно за счет 
средств бюджета Южского муниципального района, предусмотренных на 
реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 
образования Южского муниципального района», утвержденной 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
02.12.2016 № 820-п (с последующими изменениями).

4. Претендентами на получение денежного поощрения являются 
обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций 
Южского муниципального, представлявшие в текущем году Южский 
муниципальный район на региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников и завоевавшие звания победителей и (или) призёров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также 
педагоги общеобразовательных организаций, их подготовившие.

В случае если на момент предоставления денежного поощрения 
обучающийся, завоевавший звания победителя и (или) призёра 
регионального этапа всероссийской олимпиад школьников, не достиг 
совершеннолетия, его интересы представляют родители (законные 
представители).



5. Денежное поощрение победителям и (или) призёрам 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
и педагогическим работникам, их подготовившим присуждаются в виде 
единовременных выплат в следующем размере:

5.1. победителям и (или) призёрам регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 5 000 (пять тысяч) рублей;

5.2. педагогам, подготовивших победителей и (или) призёров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, по 20 000 
(двадцать тысяч) рублей.

Для обучающихся, завоевавших несколько званий победителей и 
(или) призёров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, денежное поощрение осуществляется по каждому результату.

Для педагогов, подготовивших по одному предмету несколько 
победителей и (или) призёров регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, денежное поощрение осуществляется 
однократно.

6. Для получения денежного поощрения обучающиеся, завоевавшие 
звания победителей и (или) призёров регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, или их законные представители, педагоги, 
подготовившие победителей и (или) призёров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, представляют в Отдел 
образования администрации Южского муниципального района следующие 
документы:

6.1. Заявление о предоставлении денежного поощрения (далее - 
заявление) (Приложение 1 к Порядку);

6.2. Копию документа, удостоверяющего личность;
6.3. Согласие на обработку персональных данных (Приложение 2) 

к Порядку);
6.4. Реквизиты счета получателя денежного поощрения, открытого 

в кредитной организации посредством использования платёжной системы 
«Мир»;

6.5. Копию диплома победителя и (или) призёра регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников;

6.6. Справку, выданную общеобразовательной организацией, 
подтверждающую, что педагог подготовил обучающего, завоевавшего 
звание победителя и (или) призёра регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (в произвольной форме).

7. Заявление и документы, указанные в пункте 6 настоящего 
Порядка, могут быть представлены в Отдел образования администрации 
Южского муниципального района:



- лично;
- через законного представителя;
- через общеобразовательную организацию.
Заявление регистрируется в день его поступления уполномоченным 

сотрудником Отдела образования администрации Южского 
муниципального района в установленном порядке делопроизводства.

8. Отделом образования администрации Южского муниципального 
района в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления 
рассматриваются представленные документы и принимается решение 
о предоставлении либо об отказе в предоставлении денежного поощрения 
победителям и (или) призёрам регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, и педагогическим работникам, их 
подготовившим, с указанием причин отказа.

9. Основаниями для отказа в предоставлении денежного поощрения 
являются:

- непредставление или представление не в полном объеме 
документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка;

- недостоверность информации, содержащейся в заявлении 
и представленных документах.

10. В случае принятия Отделом образования администрации 
Южского муниципального решения об отказе в предоставлении денежного 
поощрения победители и (или) призёры регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, и педагогические работники, их 
подготовившие, извещаются в письменной форме в течение трех рабочих 
дней со дня принятия такого решения.

Решение о предоставлении денежного поощрения оформляется 
приказом Отдела образования администрации Южского муниципального 
района.

11. Перечисление денежного поощрения осуществляется в течение 
десяти рабочих дней со дня издания приказа, указанного в пункте 10 
настоящего Порядка.



Приложение 1 к Порядку 
присуждения денежного поощрение 

победителям и (или) призёрам регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, 

и педагогическим работникам, их подготовившим

(форма)
Заместителю Главы администрации, 
начальнику Отдела образования администрации 
Южского муниципального района 
Е.В. Бесшапошниковой

_____________________________________________________________________________________________________________9

(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного по адресу:

паспорт 

выдан _

_______________________________________ ?

(серия и номер паспорта)

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт)
контактный телефон:______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас предоставить мне,

(указывается ФИО получателя /  законного представителя)
денежное поощрение в размере______________________________________

(указать сумму денежного поощрения)
за ________________________________________________________________
(за полученное звание победителя и (или) призёра РЭ ВсОШ / за подготовку победителя и (или)

призёра РЭ ВсОШ)
К заявлению прилагаю:
□ копию документа, удостоверяющего личность;
□ реквизиты счета, открытого в кредитной организации посредством 

использования платёжной системы «Мир»;
□ копию диплома победителя и (или) призёра регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
□ справку, выданную общеобразовательной организацией, подтверждающую, что 

педагог подготовил обучающего, завоевавшего звание победителя и (или) призёра 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

□ согласие на обработку персональных данных.

" " 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 2 к Порядку 
присуждения денежного поощрение 

победителям и (или) призёрам регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, 

и педагогическим работникам, их подготовившим

(форма)
Заместителю Главы администрации, 
начальнику Отдела образования администрации 
Южского муниципального района 
Е.В. Бесшапошниковой

(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного по адресу:

паспорт 

выдан _

(серия и номер паспорта)

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего паспорт)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ 
"О персональных данных" даю согласие Отделу образования администрации 
Ю жского муниципального района на обработку своих персональных данных 
(персональных данных моего ребенка/представляемого мной лица): (фамилия, 
имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес места проживания и 
регистрации, сведения о награждении), а также иных данных, включающих 
сведения о:

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение, передачу, 
предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 
персональных данных в целях обеспечения соблюдения Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, законов Ивановской области и 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

Я согласен(на), что обработка моих персональных данных может 
осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до 
достижения целей обработки персональных данных, если иное не установлено 
федеральным законом, договором.



Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 
письменного заявления.

" " 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)


